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Nowe Finansowanie! 

Park dworski w Bolesławiu i dworek w Krzykawce 
otrzymały dofinansowanie z funduszy europejskich. 

W dniu 27.12.2016r. Wójt Gminy Bo lesław otrzymał 

informację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, że złożony przez Gminę Bolesław wniosek 
aplikacyjny dla projektu pn. Il etap zagospodarowania 
parku dworskiego w Bolesławiu oraz remont dachu 
dworku w Krzykawie w ramach „Działan ia 6.1. Rozwój 
dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Podzia łanie 6.1.1 
Ochrona i opieka na zabytkami", spełnia niezbędne kryteria 
wyboru projektów oraz został pozytywnie zaopiniowany na 
wszystkich etapach oceny projektu, a tym samym otrzymał 
dofinansowanie w kwocie maksymalnej 894 314,60 zł, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje
wództwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Bolesławski 
projekt renowacji zabytków jest jednym z 17 projektów, 
któ1y otrzymał dofinansowanie w Małopolsce. O podobne 
dotacje w ramach RPO WM ubiegały si ę 44 projekty 
z całej Małopolski. 

W zakres projektu wchodzi realizacja dwóch zadań 
inwestycyjnych. 

Zadanie pierwsze obejmuje wykonanie alejek, placu zabaw, 
malej a rchitektury (ławeczki, kosze na ś mieci), ogrodzenia, 
oświetlenia terenu oraz obsadzanie zie leni w parku dwor
skim w Bolesławiu. Wszelkie dokumentacje projektowe zo
stały j uż przygotowane. Prace zaplanowane w parku dwor
skim w Bolesławiu zostaną rozpoczęte już w 2017 roku. 
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Zadaniem drugim jest remont dachu (gontu drew
nianego) dworku w Krzykawce. 

Remont pokrycia dachowego został rozpoczęty 30.09.20161:, 
w chwili obecnej prace zostały ukończone. Został położony 
gont świerkowy, łupany, wykonano również instalację 

odgromową. Poniesiony koszt remontu dachu zostanie 
zrefundowany niezwłocznie po podpisaniu umowy o do
finansowanie. Zakończenie rzeczowe i finansowe całego 
projektu planowane jest na 31.05.2018 r. 

Aleksandra Maladyn-lampa 

Co więcej? 
Również prace dotyczące remontu ul. Bolesław

skiej w Kolonii dobiegły końca, w dalszych etapach 
planowane jest wykonanie ciągu pieszego i odwod
nienia. Zaplanowano także działania naprawcze na 
ul. Laskowskiej w Bolesławiu. 

W najbliższym czasie rozpocznie się termomodernizacja 
budynku Urzędu Gminy Bolesław, odnowiona zostanie 
także elewacja. Następnie nowe pokrycie dachu otrzyma 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica, trwają 
prace projektowe mające na celu zmianę wyglądu 
wnętrza bolesławskiej remizy. W najbliższym czasie 
odbędzie się równ ież odnowienie drogi przy blokach na 
ul. Głównej w Bolesławiu, następnie remont boiska oraz 
bieżni. Dokumentacja dotycząca przyłączeń kanali
zacyjnych w Małobądzu i Krzu jest już gotowa, złożono 
wniosek, który czekana szybkierozstrzygnięcie. 



Sesja Rady Gminy 
Wieloletnia Prognoza Finansowa 

§ 
28 grudnia 2016 roku Rada Gminy Bolesław podjęła 
ustalenia dotyczące: 

Uchwały w sprawie: zmiany i przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Bolesław, uchwały budżetowej, zmiany 
uchwały dot powstania Klubu Dzieci ęcego w Laskach i na
dan ia mu statutu, miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bolesław (Bolesław, Laski, Mutki, 
Kolonia), pl"t,yj ęcia Gminnego Programu Rewital izacji Bole
sławia na lata 2016-2026, przyjęcia ''Regulaminu udzielania 
dotacji celowej z budżetu Gminy Bolesław na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła c.o.", wyrażenia zgody na 
nawiązanie współpracy z gminami: Bukowno i Klucze w celu 
przystąpienia do wspólnego aplikowania i realizacj i programu 
"Wymiana przestarzałych kotłów węglowych na ekologiczne 
kotły zas ilane paliwem stałym - mającego na celu obniżenie 
emisji zanieczyszczeń powiet!"la, zatwierdzenia dopłaty do 
taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę przez PWiK sp. z o.o. 
w Olkuszu i odprowadzania ścieków przez Gminny Zakład 
Oczyszczania Ścieków w Małobądzu w okresie od 01.01.2017 
r. do 31.12.2017 r., ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działan iach ratowiniczych i szko
leniach pożarn iczych członków OSP. 

Najważniejszą z podjętych uchwał była uchwała budże
towa Gminy Bolesław na rok 2017 oraz zmiana wielo
letniej prognozy finansowej. 

Przypominamy, i e zasady odbioru odpadów określa 
„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Bolesław", wskazujący na konieczność segregacji 
odpadów oraz wydzielenie z nich określonych frakcji. 
W nadchodzącym roku odpady komunalne zmieszane 
odbierane będą dwa razy, natomiast 
o. segregowane i podlegające bio
degradacji raz w miesiącu. Wyjątek 

stanowią miesiące: sierpień, wrzesień 
1 

i październik, w którym o. podle- -
gające biodegradacji odebrane zo- W 
staną dwa razy w miesiącu. ~ 

Jedno~-leśn ie ost1"1.:egamy, że uporczywe po-
zostawianie źle wysegregowanych śmieci może skutkować 

podwyższeniem opiaty za odbiór odpadów komunalnych. 
Zachęcamy Państwa do zapoznania s i ę z informacją dotyczącą 
harmonogramu wywozu odpadów, znajdującą się na stron ie 
in ternetowej Gminy Bol esław: www.gminaboleslaw.pl. 

Emilia Gołąb 
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Rada Gminy Bolesław przyjęła wzrost dochodów na lata 
2017-2022 na poziomie około 3%, w tym dla ważn iejszych 
źródeł (podatek dochodowy 3%, podatki i opiaty 2%, 
subwencja ogólna 1.5%, dotacji na cele bieżące 3%). Plano
wane jest równ i eż pozyskiwanie środków unijnych oraz 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie na program LIFE (mający 
na celu poprawę jakości powietrza w gminie i redukcję emisj i 
zanieczyszczeń) oraz z RPO Województwa Małopolskiego na 
program Aktywny Bolesław. Zaplanowano także dochody 
majątkowe w latach 2017-2020, wynikające ze sprzedaży 
mienia (działki w Laskach, prq ulicy Osadowej i Pa rkowej 
w Bolesławiu). Oprócz przedsięwzięć wymienionych w po
przednich numerach "Bolesławskich Prezentacji" najważ

niejszą inwestycją planowaną w najbliższych latach jest 
zadanie inwestycyjne Studium techniczno-ekonomiczno
środowiskowe dla przyłączenia drogowego pomiędzy 
autostradą A4 i DK 94. Gmina Bolesław w 2017 roku prze
znacza na ten cel 25 OOO zł. Szacowana wartość tego zadania 
wynosi natomiast 350 OOO zł (z czego 50% sfinansowane 
zostanie przez Województwo Małopolskie, natomiast 7,14% 
p1-leZ Powiat: Krakowski, Chrzanowski i Gminę: Krzeszowice, 
Trzebinia, Olkusz, Bukowno oraz Bolesław. Wolne środki 

w przychodach budżetu Gminy Bolesław w 2016 roku wy
niosą 2.480.209,69 zł, podpisano również pożyczkę z WFOŚGW 
w Krakowie w wysokości 2.3B8.667,32 zł przeznaczoną na 
Budowę kanalizacji sanitarnej w Krzykawie i Krzykawce. 
Rozchody w 2016 dotyczyły głównie spłat rat kredytów, 
wynikających głównie z 2 umów zawartych w 2011 i 2012 r. 
Wszelkie zobowiązania będą sukcesywnie spłacane w naj
bliższym czasie. Dochody gminy na rok 2016 wynoszą 
35 728 563,67. Prognoza długoterm inowa s i ęga roku 2022, 
w którym mają one wzrosnąć do 36198 300,00 zł. 

Emilia Gołąb 

Uwaga 
W e,udniow.ym nr .Bolesławskich Prezentacji podana została 

informacja o odpadath odbieranych prn,z PSZOK. 

Sprostowanie: 

Odpady takie jak: wełna mineralna, styropian i papa nie będą 
odbierane przez PSZOI<, wchodzą bowiem w skład grupy odpa-

dów izolacyjnych, które moi:na oddać odpłatnie na prywatne 

zamówienie {tel: 32 6422 371). Do PSZOK przyjmowane będą: 
odpady komunalne podlegające segregacji (papier, metal, o. pod

legające biodegradacji, tworzywa sztuczne, szkło, popioły). od
pady rozbiórkowe i budowlane, odpady wielkogabarytowe. sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, opony. 

Miejsce: Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

Ujków Nowy (przy składowisku odpadów), środy i soboty 
od 7.00-13.00. 

MlesJkańcy, którzy ponoszą opłatę za gospodarowanie odpa

dami mogą kcm:ystac r usług PSZOK nieodj>latme po okazaniu 
dokumentu tots;imości. 
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Zaśpiewajmy kolędę 

- Będą śpiewały dzieci z rodzicami, dlatego serdecznie 
zapraszamy na nasz koncert dzfoci wraz z rodzicami! 
- tak z uśmiechem reklamował koncert probosza Parafii 
Rzymskokatolickiej w Bolesławiu - Sylwester Kulka. 
Cieszy fakt, że bolesławska świątynia stoi otworem dla 
kultury. 

- Śpiewamy o s prawach, które nas dotyczą. - głoszą wszem 
i wobec pieśnią, s łowem i życiową postawą /oszko i Debora 
Brodowie. Są małżeństwem od 18 lat. On jest znanym 
w świecie multiinstrumentalistą i kompozytorem, od dziecka 
grai w zespole ojca, ona pisze teksty piosenek i reżyseruje 
teledyski. Są twórcami popularnego zespołu „Dzieci z Brodą", 
a także rodzicami dziewięciorga dzieci: Jasia, Maćka, Tomka, 
Mikołaja, Jeremiego, lwa, Marysi, Rocha i Józia. 

Mają wyjątkowe korzenie: Joszko - ród góralski, ~radycjami 
pasterskimi s ięgaj ący Xll wieku; Debora - rodziców 
prekursorów Drogi Neokatechumenalnej w Polsce i pięma• 
ścioro rodzeństwa. 

Cieszy fakt, że w niedzielę 8 stycznia 2017 rol<u przybyli do 
naszej przepięknej bolesławskiej świątyni. W; zystko za spp 1-
wą organizatorów koncertu jakimi byli: Rzymskokatolicka 
Parafia p.w. Macierzyństwa NMP i Centrum Kultury im. Marii 
Płonowskiej w Bolesławiu. Konce rt „Kolędy z Brodą" to spot· 
kanie z kulturą, w której Joszko się wychował. Wszak jest 
muzykiem i kompozytorem, od najmłodszych lat grał w zes
pole ojca. Jego żona Debora pisze teksty piosenek, reżyseruje 
też teledyski zespołu. W duchu wiary wychowują swe dzieci, 
mówią, że każde nowe życie należy traktować jak dar od Boga. 

32-329 Bol esław, ul. Lashowsl10 4a, tel. 600 871 4 29 

FIZYl<OTERAPIA 
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laseroterapio 
111ognctoterapio 
ultrociźwięki 

fonoforcza 
świotloternpio 

lzriotcrapin 
elelmoternpia 

KINEZYTERAPIA 
ćwiczenia - gimnostylm lecznicza 
ćwiczenia z piłlrnrni i taśmami Thcro-Band 
ćwiczenia liorygujące wody postawy 

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
1:inezjotoping 

AQUAVIBRON 

MASAŻ 

„Bóg jest Panem historii mojego życia i nie zostawi ł mnie 
nigdy". - twierdzi Joszko Broda. Talentem własnym i swej 
rodziny daje powyższemu wyraz. 

Beata Baza11•8a9rowska 

• • Centrum Stomatologii 
EUROMEDIC 

Lenarz dentysta: Agnlesl'.na Knapin - Woiniah 

ZAKRES USŁUG: 
leczenie zachowowcze dzieci i dorosłych 
leczenie endodontyczne (l!anołowe) 
profl lolttylto stomatologiczna 
(loltowonie, laltierowonie, fluoryzacja) 
protetyl!o 
protezy call!owite i częściowe 

protezy szltleletowe 
protezy nylonowe 
!torony i mosty (ltompozytawe, porcelonowe} 
leczenie I usuwa nie zębów w znieczuleniu ogólnym 
(no rltozo} 

GODZINY PRZYJĘĆ: 
poniedziałel! 9.00- 13.00 i 16.00-20.00 
wtorel!, czwortelt 15.00-20.00 
piqtel! 9.00 - 13.00 

PRZYJMUJE CHIRURG 
SZCZĘKOWO• TWARZOWY 

Sławltów, Mały Rynelt 6 i 7 

Rejestrocja: 

696428 700 



Wielki 
W Gminie Bolesław 

25 raz w Polsce - Wielki Jubileusz! Dla naszej Gminy 
ogromne wydarzenie, ponieważ już po raz 5. graliśmy 
w bolesławskim dworze i to ja k zwykle w dobrym celu! 

Siedziba Sztabu była w Centrum Kultury i tam odbywał się 
Wielki Finał ! Od godziny 6.30 Sztab wraz z Komisją 
finansową wydawal i puszki młodym i dzielnym 
Wolontar iuszom! 27-miu m~odych ludz i 
zabrało puszki i poszło w teren ... teren naszej 
Gminy Bolesław. "Pomaganie jest trendy"
wszystkie puszki zostały zapełnione, co 
dało nam łączną kwotę aż 21 507,4 7 zł! 
MAMY TO! BOLESł:.AWSKI REKORD! 

Finałowa niedziela już od godziny 15 
tętniła życiem artystycznym ! Dzieci, 
młodzież, dorośli, seniorzy - WSZYSCY byli 
z nami! Szef Sztabu - Piotr Szlęzak i Dyre• 
ktor Centrum - Kultury Barbara Rzońca 
(inicjatorka i pierwsza szefowa bolesławskiego 
Sztabu) powitali wszystkich gości, przypomnieli po co 
oraz dla kogo gramy. Program artystyczny rozpoczęli 
milusi11scy z Przedszkola w Bolesławiu. Następnie śpie• 

wem i ta11cem wykazały się dzieciaki ze Szkoły Podstawowej 
w Bolesławiu. Kolejna atrakcja to "Taniec lek iem na smutki 
w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkól w Krzykaw'ie. 
"Kulturalne debeściaki" pokazały czego nauczyły się na 
zajęciach z formacją LaCultura. Ważnym punktem programu 
był również pokaz medyczny przygotowany przez Ochot• 
niczą Straż Pożarną w Laskach. Uczniowie Publicznego 
Gimnazjum w Bolesławiu zaprzyjaźnili publiczność z che• 
mią, a właściwie z doświadczen iami chemicznymi. Dziew• 
czyny z KropkiPL oraz Psotki zapowiedziały pięknymi 

piosenkami gwiazdę niedzielnego wieczoru - Piotra Herdzinę. 
Artysta zaprezentował swoją twórczość z dobrą energią!! 
Publiczność śpiewała i kołysała się, aż do momentu 
ŚWIATEŁKA DO NIEBA, przygotowanego przez naszych 
dzielnych STRAŻAKÓW! Przez cały Finał artystów, 
wolontariuszy i organizatorów wspiera li : wójt Gminy 
Krzysztof Dudziński i zastępca wójta Krystyoa KowaJewska. 
Super wydarzenie, niezła suma! Wielkie dzięki zaanga• 
żowanym i do zobaczenia za rok! 
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A4 i DK 94 
Nasza perspektywa 

Wśród mieszkańców Gminy Bolesław od pewnego czasu 
krąży pytanie: Jak tak naprawdę wyglądają prace nad 
połączeniem Drogi Krajowej nr 94 i A4? W którym 
miejscu przebiegnie planowana trasa? Która z propozycji 
zdaniem władz Jest najkorzystniejsza i dlaczego? Jakie 
korzyści lub skutki odczują na sobie mieszka1icy 
najbliższej okolicy? W aktualnym numerze „Bolesla• 
wskich Prezentacji" postaramy się odrobinę rozwiać 

Państwa wątpliwości. 

6 

W grudniu 2016 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
przedstawił dokument dotyczący planowanego połączenia DK 
94 oraz Autostrady A4, którego autorem była Pracownia 
Planowania i Projektowania Systemów Transportu ALTRANS. 
Dokument zawierał 2 części. Pierwsza dotyczyła anal izy 
uwarunkowa11, prognozy ruchu, koncepcję przebiegu dróg 
(5 wariantów), ocenę wariantów według wielu kryteriów 
(funkcjonalne, ruchowe, ekonomiczne, środowiskowe, 
społeczno-gospodarcze), jak również wskazanie wariantu 
najbardziej optymalnego. Druga - umieszczona na lamach 
"Bolesławskich Prezentacji" - to prezentacja początkowego 
Studium Techniczno-Ekonomiczno -Środowiskowego. 

Podczas wykonania dokumentacji wzięto pod uwagę 
w pierwszej kolejności uwarunkowania środow i skowe. 

Planowane warianty trasy wpływają bowiem na takie obszary, 
zasługujące na szczególną uwagę jak: Obszar Natura 2000 
(Pieszczotka, Anneria, Pustynia Błędowska, tąki w Jaworznie, 
Czerna, Krzeszowice), rezerwaty (Ostra Góra, Dolina Żabn ika), 
parki krajobrazowe (Doli nki Krakowskie) oraz użytki 

ekologiczne na terenie Bukowna i Trzebini. Przeanal izowano 
również warianty pod względem znajdujących się na tym 
teren ie zloż, zabudowy mieszkalnej, terenów przemysłowych 
i produkcyjnych, Sfer Aktywności Gospodarczej. 

Tereny mieszkaniowe - kc.lor zol ty ·••• 
Tereny produkcyjne i przemysłowe - kolor fioletowy 
Sfera Aktywności Gospodarczej - kolor czerwony 

Analiza wariantów przeprowadzona została metodą 

odległości od wzorca i dotyczyła także kryteriów: dostępności 
drogi (liczba węzłów i skrzyżowa11), powierzchni terenów 
inwestycyjnych w promieniu 1km od węzłów trasy, 
powierzchni terenów zabudowy mieszkaniowej w odległości 
100m od osi drogi, długości kolizji z obszarami prawnie 
chronionymi, powierzchnią terenów leśnych do wycinki na 
szerokości 25m pasa drogowego, pracy przewozowej oraz 
szacunkowy koszt realizacji. Biorąc pod uwagę te czynniki 
autorzy analizy wskazują 3 najbardziej korzystne 
możliwości przebiegu trasy. Na prezentowanych grafikach 
oznacwne są one kolejno: jako najkorzystniejszy - wariant li, 
następnie: wariant I i wariant Ili. 

Co to oznacza dla mieszka11eów Bolesławia? Najprościej 

ujmując - odrzucenie wariantu IV, czyli połączen ia rozpo• 
czynającego się na skrzyżowaniu ul. Kluczewskiej w Bole
sławiu z OK 94. Wszystkie rekome ndowane propozycje 
dotyczą rozpoczęcia trasy na skrzyżowaniu w Krzu, prowa
dząc przez Krążek do Bukowana, następnie dalej. Korzyści 

jakie wypływać będą z tego połączenia to: zwiększenie 

dostępności autostrady A4 z terenów północno-zachodn ich 

województwa (tereny przemysłowe Bukowna, Bolesławia, 

Olkusza), Stworzenie dogodnych warunków dla rozwoju 
gospodarczego tego obszaru, zmniejszenie dokuczliwego 
ruchu tranzytowego na wykorzystywanych obecnie drogach. 

Prezentujemy Państwu mapy dotyczące głównie naszej 
lokalnej społeczności, należy jednak zaznac-lyć, że na przebieg 
trasy mają wpływ również czynniki ważne dla regionu, ujętego 
w szerszym zakresie (np. wpływ na park krajobrazowy 
„Dolinki Krakowskie"). Szczegól ną uwagę należy równ ież 
zwrócić na prognozowane różnice w natężeniu ruchu 
samochodów dotyczące Drogi Wojewódzkiej 791 (prze
biegającej m.in. przez Olkusz, Klucze, Rodaki, żuradę) 
i odcinek DK 94 od miejscowości Krze do Olkusza oraz 
ul.Głównej w Bolesławiu i Kolejowej w Bukownie. 

Władze Gminy Bolesław zapewniają o wprowadzeniu 
ograniczenia tonażowego na obecnie eksploatowanych 
drogach m.in. ,.Ćmielówce" i zwiększenia bezpieczeństwa 
rucbu, jednocześnie wskazując na Wariant I (zielony), jako 
najbardziej optymalny, podzi elając tym samym zdanie 
włodarzy Bukowna. 

Wójt Gminy Bolesław - Krzysztof Dudziński podkreśla 
jednocześnie, że cała inwestycja znajduje się obecnie na 
etapie planów i wykonania rzetelnego „Studium techniczno
ekonom i czno-środowiskowego" dla przyłączenia drogowego 
pomiędzy autostradą A4 i DK94, którego podwalinę wyko
naną w grudniu 2016 obecnie Państwu prezentujemy. 
Informacje o kosztach tej inwestycji podajemy w tym nr 
.. Bolesławski ch Prezentacji", w artykule „Rada Gminy" nas. 3. 
Kwotę na ten cel uwzględnionowbudżeciena2017rok. 



Poświątecznym 
echem 
W grupie „Smerfów" ... 

W dniach 12.12.2016 r. oraz 13.12.2016 r. w Przedszkolu 
im. .,Bar bórki" w Bolesławiu w najmłodszej grupie 
„Smerfów" odbyty się warsztaty kulinarne oraz prelekcja 
połączona z bajką „O Aniołku, który szukał Świąt Bożego 
Narodzenia''. W ten magiczny nastrój wprowadziły mas 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bolesławiu: Prze· 
wodnicząca - p. Elżbieta Czerniak oraz p. Maria Łaska
wiec. Przedszkolaki wspólnie z Paniami oraz swoimi ro· 
dzicami miały możliwość wykonania świątecznych 

pierniczków . .,Smerfy" z radością i ogromnym zaanga· 
żowaniem uczestniczyły w zajęciach m.in. wyrabiały, 
ugniatały i wałkowaty ciasto oraz dekorowały własne 
wypieki, przybierające niesamowite kształty. 

Należy jednak zaznaczyć, że to nie koniec Świątecznego 
Nastroju, gdyż „Smerfy" przygotowały dla swoich bliskich 
n iespodziankę. Wspólnie z wychowawcą grupy - p. Marcelą 
Cieślik oraz p. Natalią Mączką zorganizowały przedstawienie 
pt. .,Białe Święta się pam i ęta". Dnia 20.12.2016 r., kiedy to 
przybyli do nas rodzice oraz bliscy naszych podopiecznych 
„Smerfy''. dzięki swoim występom i wspólnemu kolędowaniu 
pokazały, że tak naprawdę „święta to nie tylko czas na 
otwieranie prezentów, ale przede wszystkim otwieranie 
swoich serc". Czas spędzony razem z najbliższymi, który na 
długo pozostanie w naszej pamięci. Po zaprezentowaniu 
swoim bliskim występu artystycznego, wszyscy goście zostali 
zaproszeni na małe „co nieco" ... czyl i słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców. 

To nie koniec atrakcji ' Smerfy postanowiły wprowadzić w tę 
jakże magiczną atmosferę cale nasze przedszkole. W związku 
z czym dnia 21.12.2016 r. zaprezentowały swoje przed
stawienie wszystkim przedszkolakom oraz pracownikom 
„Barbórki". Chyba było warto, gdyż wszystkie dzieci słuchały 
nas z uwagą i przejęciem, a ponadto ,.łezka w oku zakręciła 
się" kilku pracownikom ... 

Dlatego też w tym miejscu pragniemy złożyć serdeczne 
podziękowania wszystkim rodzicom: za zaangażowanie, 
ogromny wkład pracy w przygotowanie strojów, poczę· 
stunku, a przede wszystkim za cudowną atmosferę!! ! 
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Szczególne podziękowania kierujemy do mam, Pa ni: Kata
rzyny Piasny, Magdaleny Kozioł, l(amili Guzik, Moniki Wiedro, 
Anny Jochymek, Katarzyny Marcjan -Skowrońskiej - za przy
gotowanie pysznych pierników i udział w warsztatach 
kulinarnych. Za przygotowanie poczęstunku dziękujemy 
mamom: Karol inie Guzik, Marcie Ślusarczyk, Ewelinie Wal
czy11skiej, Monice Wiedro, Katarznie Marcjan-Skowro11skiej 
oraz Annie Jochymek. Pani Aleksandne Kopczyk serdecznie 
dziękujemy za przygotowanie niezwykle bajkowej dekoracji. 

Dziękujemy bardzo, 
Natalia Mączka 
Marcela Cieślik 

Nowa odsłona 
Gminna Biblioteka Publiczna w Bolesławiu 

Na przełomie roku 2016 i 2017 prowadzono kilka prac, 
których efekty są już dostrzegalne. Władze Gminy 
Bolesław poczyniły starania, które zaowocowały gene· 
ralnym remontem klatki schodowej, wymianą drzwi oraz 
odnowieniem pomieszczeń dla pracowników Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Bolesławiu. 

Remont rozpoczęto pod koniec ubiegłego roku, w chwili 
obecnej trwają prace wykończeniowe. Wszystkich chętnych, 
którzy pragną zahaczyć efekty podjętych działań, 1.apraszam 
serdecznie na początku lutego, czekają na Państwa również 
nowe, jeszcze pachnące książki, zakupione dzięki staraniom 
pracowników placówki o dofinansowanie ze środków 
Biblioteki Narodowej w ramach programu „Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicznych". Pozyskano w ten 
sposób kwotę 10 790,00 zł, zakupiono 566 książek do 
Biblioteki Głównej oraz czterech filii tj . w Krtykawce, Laskach, 
Podlipiu oraz Ujkowie Nowym. Nowe pozycje w księgozbiorze 
biblioteki poznają Państwo dzięki pieczęci „Zrealizowano ze 
środków Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa". 

Emilia Gołąb 

I ,I 11/ 
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Byli sobie ... 
Trzej Królowie 

Orszaki Trzech Króli 2017 - to wielkie wydarzenie, jakie 
porwało 6 stycznia tłumy w 560 miastach Polski. Wszak 
to największe uliczne jasełka na świecie, nawiązujące 

tak do chrześcijańskiej tradycji, jak i polskiej obrzędo

wości, na którą składa się m.in. wspólne kolędowanie 
oraz wystawianie scen związanych z Bożym Narodze
niem, takich jak „Dwór Heroda", .. Narodziny w Stajence", 
.. Zwiastowanie Pasterzom". 

Jak co roku Polacy wyruszają z barwnymi orszakami za 
Gwiazdą Betlejemską i Trzema Królami. Głównymi posta
ciami w pochodzie są właśnie Kacper, Melchior i Baltaza1; 
którzy wraz z towarzyszącymi im orszakami dwórek, rycerzy 
i wojowników prowadzą wszystkich przybyłych uczestników 
do Stajenki w poszukiwaniu Jezusa. 

Już po raz trzeci w Święto Objawienia Pańskiego było atrak
cją dla mieszkańców Gminy Bolesław. Z Dworku w Krzy
kawce do kościoła parafialnego parafii pw. św. Barbary w Mało
bądzu przeszedł barwny Orszak Trzech Króli. W tym roku 
w ich rolę wcielili się: Wójt Krzysztof Dudziński, Przemysław 

Latos i BogusławChojowski .. 

Dary złożyli także królowie z Małopolskiej Chorągwi Husarii 
z Krakowa i z Podolskiego Regimentu Odprzodowego. Obok 
monarchów na trasie przemarszu nie zabrakło organiza
torów jakimi w tym roku byli Proboszcz i parafianie Parafii 
Polsko-Katolickiej w Krzykawie-Małobądzu, Centrum Kul
tury w Bolesławiu, sołtysi Krzykawki i Uj kowa Nowego oraz 
panie z Kola Gospodyń Wiejskich w Krzykawce. 

W świątecznej a jednocześnie swojskie, nieomal rodzinnej 
atmosferze już w kościele odbył s i ę Koncert Kol ęd. Publi
czność zauroczy! w jednakowym stopniu występ teatrzyku 
„Bez Kurtyny'; naszego znanego i lubianego Chóru Kantare jak 
i góralskiej kapeli Góra l Power. 

- Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wspierali du
chowo i mate rialnie to integruj ące mieszkańców gminy 
Bolesław dzieło. - mówi proboszcz Tadeusz Budacz. Kolędo
wanie i biesiada przy góralskich watrach będzie z pewno
ścią miłym wspomnieniem dla wielu ... 

Beata Bazan-Ba9rowska 



Kartka z kalendarza 
Przedszkola im. Barbórki w Bolesławiu 

Koniec roku to czas podsumowań i refleksji. Wiele się 
działo i dzieje w naszym przedszkolu. Przez cały rok 
staramy się, by nasi wychowankowie spędzali czas 
w radosnej atmosferze, by ich pobyt był pełen rozma
itych atrakcji, które zarazem wspomogą ich harmonijny 
rozwój, pomogą wzbogacić doświadczenie, oraz rozwiną 
ich zainteresowania. Aby osiągnąć zamierzone cele orga
nizowaliśmy wycieczki, zapraszaliśmy ciekawych gości, 

którzy opowiadali o swojej pracy, staraliśmy się także 
wprowadzić dzieci w świat kultury i sztuki. Nie sposób 
opisać wszystkich imprez, które miały miejsce w minio
nym roku, dlatego tylko zaakcentujemy najważniejsze 
wydarzenia, były to: 

Zajęcia adaptacyjne dla dzieci nowoprzybyłych, Święto 
Pieczonego Ziemniaka, wizyta Straży Miejskiej z Olkusza, 
z w wizytą OSP w Bolesławiu, Święto Edukacji Narodowej, 
Pasowanie na Przedszkolaka, Dzień Pluszowego Misia, udział 
w uroczystościach z okazji Święta Niepodległości, Mikołajki, 
przygotowanie programu artystycznego z okazji „Wieczoru 
Wigilijnego" zorganizowanego przez GOPS w Bolesławiu, 
WOŚP - występy w Centrum Kultury w Bolesławiu, Dzi eń 
Babci i Dz iadka, Jasełka, Bal Karnawałowy, udział w uro
czystej „Mszy Świętej z okazj i Dnia Górnika" w Kościele Polsko
Katolickim pw Bożego Ciała w Bolesławiu, udział w uroczystej 
.,Mszy Świętej w intencji Ojczyzny" w Kościele Rzymsko
Katolickim pw. Najświętszej Marii Panny i Świętego M ichała 
Archanioła w Bolesławi u, Witamy wiosnę - Marzanna, występy 
przedszkolaków z okazji 25-lecia Samorządności Gminy 
Bolesław, Piknik Rodzinny, 70-lecie i nadanie Przedszkolu imienia 
.. Barbórka" ( organizacja wystawy z okazji jubileuszu), zakoń

czenie roku szkolnego. 

Akcje społeczne, w których braliśmy udział: 
Akcja „Góra Grosza, a kcja „Podziel się zabawką", a kcja „Paczka 
dla Zwie,taka': a kcja „Zbiera my Nakrętki'; gminna akcja 
,.Świąteczne Jabłuszko': ogólnopolska akcja „Poczta Marze r1". 

Wycieczki, spotkania, warsztaty: 
Warsztat „Mały Ratowniczek" (poznajemy ciekawe zawody: 
lekarz, górnik, plastyk, krawcowa, farmaceuta, weterynarz, 
bibliotekarz, stomatolog), teatrzyk o segregacji odpadów 
,.Spotkanie z Ufolud kiem", spotkan ie z „ Baśniową Kapelą" 

- pokaz iluzji i magii, ,.Planetarium Orbitek", ,.Wiel b łąd 

przyjaciel dzieci" - poznajemy zwierzęta, ,.Jesienny kiermasz 
taniej książki", ,.Kiermasz Bożonarodzen iowy'; wyjazd do 
MOK-u w Olkuszu na przedstawienie „Brzechwolandia", 
„Alicja po drugiej stronie lustra': wyjazd do Kra kowa: Teatr 
Groteska „Tygrys i Kapitan Morgan", warsztaty „Kraj Kwitnącej 
Wiśni'; spotkanie z gimnazjalistami: pokazy chemiczne, bajka 
„Zdrowego kras nolud ka", wycieczka do MOK-u w Sławkowie 
„Najw ię ksza wys tawa Mis iów", wspólne wycieczki do 
pobliskiego lasu, parku i sklepów, spotkan ie z honorowym 
obywatelem Gminy Bolesław: p. Danutą Cieśl i k, p. Józefem 
Liszką, warsztaty z udziałem rodziców. 

Udział dzieci w programach edukacyjnych, akcjach, 
projektach: 
.,Kubusiowi Przyjaciele Natury" - ogólnopolski program edu
kacyjny dla przedszkoli, .. Czyste powietrze wokół nas" -
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program e d ukacji pro
zdrowotnej przedszko 
laków służący ochronie 
ich zdrowia przed nara
żeniem na dym tyto
n i owy, ,. Bezpieczn e 
Przedszkole" - program 

zawiera treści z nowej 
pod stawy p rogramowej 

i główny nacis k kładzie na 
z d row ie i bezpieczeństwo, 

„Ma rno, tato wolę wodę" - program 
e d u kacyj ny, którego celem jest podkreś l enie roli wody 
w codziennej diecie oraz wspieranie rodziców w kształ

towaniu prawidłowych nawyków żywieniowych u dzieci, 
„Cala Polska Czyta Dzieciom" - ogólnopolska akcja, ,.Akademia 
Aquafresh'; - największy w Polsce program profilaktyki 
higieny jamy ustnej, rea lizowany w przedszkolach, 
„Dzieciństwo bez p róchn icy" - ogólno polski projekt 
profilaktyki i edukacji stomatologicznej dzieci w wieku 
p!'Zedszkolnym. 

Udział dzieci w konkursach: 
Ogólnopolski konkurs „Kubusiowi przyjaciele natury", 
Ogólnopo ls ki konkurs e kologiczny Bul iba „Baw się zdrowo", 
X Międzywojewódzka Olimpiada Sportowa, organizowana 
przez Miejskie Przedszkole w Bukownie „Od Przedszkolaka 
do Olimpijczyka", X Powiatowy Festiwal Kultury Dziecięcej, 

organizowany przez Miejskie Przedszkole w Bukownie „O Plu
szowego Misia 2016", Konkursy Gminne: .. Konkurs Kolęd", 
konkurs plastyczny „Ozdoby Bożonarodzeniowe·: .,Stroik 
Wielkanocny" organizowane przez Centrum Kultury im. Marii 
Plo nowskiej w Bol es ławiu, konkurs w iedzy „Sprytny 
Przedszkolak" organizowany przez ZPSG w Podlipiu, konkurs 
piosenki organizowany przez nasze przedszkole pt. ., Na 
ludową nutkę" . 

Przedszkolne: konkurs plastyczny „Bezpieczna d roga do 
przedszkola", .. Uszyj ze mną misia'; .. Zwierzęta w obiektywie", 
„Rodzinny konkurs na ozdobę bożona rodzeniową", .,Pisanka 
Wielkanocna·: .. czapkagórnika, wianuszek Barbórki". 

Marcela Cieślik 

********* 
XXI Bolesławska 

Zima Prozy 
Ponownie zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie 

li terackim „XXI Bolesławska Zima Prozy". Na nadesłane 
prace czekamy do 30.01.2016. 

Regulamin dostępny jest na stronie 
www.gminabolesław.pl/cen trumku ltury 

********* 
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Spotkanie Wigilijne 
Razem w ten Światecznv Czas 

Spotkanie wigilijne Akademii Seniora było bard zo roz• 
śpiewane. Dziewczynki z zajęć wokalnych "Psotki" oraz 
"kropka PL" wprowadziły naszych Senior ów w świą• 

teczny klimat. 

Nasze '1\niołki": Ka lina Maroszek, Hania Latos, Ula Kowalski 
oraz nieco starsze 'J!ln ielice" Iwona Krzystanek i Patrycja 
Tomczyk na co dzień trenują pod czujnym okiem Instruktora 
- Iwony Pilarz. Piękny koncert i wspólne śpiewanie kolęd, 
które odbyło się 19 grudnia na długo zostanie w pam ięci 

wszystkich uczestników. 
Anioł Agnieszka 

Bal Sylwestrowy 
Zorganizowany przez Sołtysa, Radę Solecką i Kolo 
Gospody 11 z Krzykawki odbył się w pięknie odremon· 
towanej remizie w Krzykawie. 

Razem ze 110 uczestnikami balu z Krzykawki i okolicznych 
miejscowości bawili się nasi specjalni goście: Wójt Gminy 
Bolesław - p. Krzysztof Dudziński z małżonką i 1-adny Rady 
Powiatu Olkusz - p. Ryszard Januszek z żoną. Smaczne 
potrawy przygotowane przez panie z rady sołeckiej i KGW 
oraz muzyka w wykonaniu zespołu „Laguna" z Gliwic, 
wprowadziły uczestn ików w wyśmieni ty nastrój i chęć do 
wspólnej zabawy. Foto-budka przygotowana przez Kasię 

Kocy, zapraszała zebranych do robienia pamiątkowych 
fotek w zabawnych maskach. Na pamiątkę uczestnikom 
została przypięta plakietka z napisem: ,,Bal Sylwestrowy 
2017 w Krzykawce". W rytmach walca, tanga, cza-czy , przy 
wspólnym śpiewan iu i wesołych zabawach prowadzonych 
pmiz wodzireja bawili się zabrani do godziny piątej. Wszyscy 
z żalem opuszczali lokal, dziękując za wspaniałą zabawę. 

J. Krawczyk 
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Bolesławski Konkurs 
Kolęd i Pastorałek 
Wyniki XVII Edycji 

W konkursie wzięło udział 74 uczestników. Były 

to nie tylko dziec i z naszej gminy, ale również 

z całego Powiatu Olkuskiego i Sławkowa. Hej kolęda, 
dworska kolęda ! 

14 grudnia 2016 roku bolesławski dwór wystroił się 
świątecznie nie tylko w rzeczy miłe dla oka, 
ale i dla ucha! Wśród choinek, świątecznych girland 
zabrzmiały kolędy! Centrum Kultury im. Marii Pło• 

nowskiej w Bolesławiu zapraszało do udziału w XVII 
już edycji Bolesławskiego Konkursu Kolęd i Pastorałek. 
Cieszy fakt podtrzymywania pięknej tradycji kolędo· 

wania związanej z Bożym Narodzeniem, s twarzanie 
uzdolnionej muzycznie młodzieży okazji do publicznej 
prezentacji oraz wzajemnych konfrontacji. 

Oto wyniki: 

Kat. do 6 lat 
I m. Emilia Marcjan, li m. Marcelina Pawełczyk, Ili m. 
Zuzanna Sałakowska, Zofia Tarasów 
Wyróżnienia specjalne: Hanna Latos, Emilia Maj, Zofia 
Kaizer 
Wyróżnienia otrzymali również wszyscy pozostali 
uczestnicy tej kategorii. 

Kat. od 7 do 9 lat 
I rn. Zofia Mitbnan, li rn. Lena Tambor, lll m. Oliwia 
Kozińska 

Wyró:i:n ienia: Oliwia Dusza, Kajetan Widzisz, Kalina 
Maroszek 

Kat. od 10 do 12 lat 
I rn. Iwona Krzystanek, li rn. Maksymilian Kaszuba, Ili m. 
Balbina Herej 
wyróżnienia: Aleksandra Rdest, Gabriela Glanowska, 
Karolina Lewandowska 

Kat. od 16 lat 
I m. Julia Kolesińska, li m. Zuzanna Głowacka 

Beata Bazan-Bagrowska 



Zespół Pieśni , 

i Tańca „Sląsk" 
Wspólny wyjazd do Katowic 

9 grudnia z inicjatywy Wójta Gminy Bolesław Krzysztofa 
Dudzińskiego, Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej 
w Bolesławiu zorganizowało wyjazd do Katowic na 
Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk". 

Uczestnikami tak barwnego wydarzenia byli twórcy i ani
matorzy kultury, przedstawiciele organizacji społecznych 
i samorządowcy. Galowy, Bożonarodzeniowy Koncert odbył 
się w Katowickim Spodku. Aranżacja choreograficzna, chór, 
orkiestra, wokal, wykonania solowe, zespołowe, mnogość 
strojów ... To wszystko wprowadzało w zachwyt! Uczestnicy 
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zapoznali się ze zwyczajami, tradycjami i kulturą różnych 
zakątków Polski. Na zakończenie koncertu widownia wraz 
z artystami odśpiewała piękne, tradycyjne kolędy. Popr-~ez 
imitację sypiącego śniegu najmłodsi mieli dodatkową atrakcję, 
a słuchacze poczuli magię Świąt Bożego Narodzenia. 

Anioł Agnieszka 

Bliski kontakt ze sztuką 
Flnisaż wystawy Grzegorza Mrożka 

W piątek, 16 grudnia, w „Galerii na Strychu" w bo
lesławskim dworze odbył się finisaż wystawy Grzegorza 
- Mrożka absolwenta liceum plastycznego z Krakowa, 
a obecnie studenta grafiJ<i komputerowej w Katowicach. 
Można było podziwiać jego warsztat plastyczny, świetne 
rysunki, akwarele, malarstwo olejne, a także projekty 
i aranżacje przestrzeni. 

W kameralnym gronie, w pracowni plastycznej można też było 
wziąć udział w „Zimowym Spotkaniu ze sztuką'; gdzie z kolei 
prace swoje prezentowali uczestnicy warsztatów plastycznych 
Grupy „Art Tea" oraz z zajęć „Akademii Sztuk Wszelakich" 

- prowadzonych przez Iwonę Skup ińską. Prace prezentowali: 
Alicja Krawiec, Ania Wójcik, Karolina Skupińska, Natalia 
Kwiecińska, Nina Kamila Przepiórka, Ewa Dychtoń, a wszy
stko to w oprawie muzycznej sekcji gitarowej prowadzonej 
przez p. Andrzeja Jasicę. Swoje prace jubilerskie prezento
wała Pani Emilia Woźniak, główni e wykonane w srebrze, 
wszak mieszka w Srebrnym Grodzie, gdzie inspiracj i do 
wykonania b i żuteri i nie brakuje. Podziwialiśmy prostotę 

i piękno wykonania naszyjn ików oraz wszystkiego, co każda 
kobieta chciałaby mieć na sobie. 

Miłą niespodzianką były również utwory w wykonaniu Gracj i 
De Gregorio na skrzypcach oraz Ignacego Skupińskiego na 
perkusji, który to lekcje pobiera u instruktora Centrum 
Kultury - p. Mateusza Tokarza. Goście mogli skosztować 
gorących pierniczków świeżo upieczonych przez dziewczyny 
z „Art Tea" oraz piernika Karoliny Skupińskiej i smacznego 
ciasta p. Ewy Dychto1i. 

Iwona Skupińska 
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